PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинского   района

Ханты - Мансийского автономного  округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 марта  2020 года                                                                             №92
пгт   Куминский
О предоставлении дополнительных мер

поддержки  субъектам малого и среднего
предпринимательства в области земельных отношений
В соответствии с пунктом 11 постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 18 марта 2020 года № 20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20 марта 2020 года № 88-п «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»,

УСТАВ КОНДИНСКОГО РАЙОНА"

Уставом городского поселения Куминский
, администрация городского поселения Куминский постановляет:

1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства отсрочку до 10 января 2022 года по уплате арендных платежей, начисленных за период с 01 марта 2020 года по 31 июля 2020 года за пользование земельными участками, расположенными на территории муниципального образования городское поселение Куминский, находящиеся в собственности муниципального образования городское поселение Куминский, государственная собственность на которые не разграничена, переданными им в аренду (далее – дополнительные меры поддержки).
2. Отсрочка уплаты арендных платежей за пользование земельными участками, указанными в пункте 1 настоящего постановления, предоставления путем подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления в адрес администрации городского поселения Куминский (приложение).

3. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства освобождение от уплаты пеней, неустоек, штрафных санкций за несвоевременное внесение арендных платежей, начисленных за период с 01 марта 2020 года по 31 июля 2020 года.

4. Отделу жизнеобеспечения администрации городского поселения Куминский уведомить субъекты малого и среднего предпринимательства, являющиеся арендаторами земельных участков, о предоставлении дополнительных мер поддержки.

5.
Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
6.
Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Куминский.
Глава городского поселения Куминский                                   С.А. Грубцов
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Куминский
от 27.03.2020 года № 92
В администрацию городского поселения Куминский
От кого: __________________________________________

__________________________________________________

                                                                         (ИНН, ОГРН)
Адрес заявителя: ___________________________________
__________________________________________________

__________________________________________________

телефон (факс), адрес электронной почты
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении отсрочки по уплате арендных платежей, начисленных

за период с 01 марта по 31 июля 2020 года
Прошу предоставить отсрочку по уплате арендных платежей, начисленных за период с 01 марта  по 31 июля 2020 года  по договору аренды земельного участка от _____________  № ______, с кадастровым номером _______________________________, расположенный по адресу: _________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________, площадью __________ кв.м., предоставленный для ____________________________________

_______________________________________________________________________________,
(разрешенное использование)

сроком до ______________________________________________________________________.
Ответ на заявление прошу направить:

по электронной почте

выдать на руки


посредством почтовой связи
Дата _________________________,

                                                                               Подпись _____________________

Даю свое согласие администрации городского поселения Куминский (его должностным лицам), в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем  заявлении, в целях рассмотрения заявления и прилагаемых документов по существу.

Дата _________________________,

                                                                               Подпись _____________________